LIDO Na Sessão de: 07/02/2022



APROVADO
Na Sessão de:
OZ 102 LEJTURA NA SESSÃO

APROVADO
NA SESSÃO
DE 100 100 100

ESTADO DE MATO GROSSÓ

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

PROTOCOLO		Projeto De Lei		APROVADO
Em 31 101 122		Projeto De Decreto Legislativo	N° <u>33 2022</u>	Presidente da
		Projeto De Resolução		Câmara
Hrs 10: 23 Sob N° 303 Ass.: Poliani		Requerimento		
	X	Indicação		REJEITADO
		Moção		
		Emenda		Presidente da Câmara

Autor: Vereador Rubens

Partido - PTB

INDICAÇÃO N°_____ DE ___ DE JANEIRO DE 2022.

"Indicação para requerer DUELAS para o Assentamento Paiol, Termo do Município de Cáceres, e, dá outras providências."

O Vereador RUBENS MACEDO, Membro da CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES, com fundamento no artigo 185, do Regimento Interno, encaminha a presente Indicação à Excelentíssima Prefeita Municipal de Cáceres ANTÔNIA ELIENE LIBERATO DIAS, e ao Secretário Municipal de Infraestrutura e Logística WESLEY DE SOUSA LOPES, com requerimento de DUELAS para o Assentamento Paiol, pelos seguintes motivos de fato e de direito, abaixo aduzidos:

JUSTIFICATIVA

Com efeito, este Vereador recebeu solicitações de vários moradores do Assentamento Paiol, os quais pediram a doação de DUELAS, em caráter de urgência, para serem colocadas nas pontes do Assentamento Paiol, diante das chuvas que caem em nosso município.

Neste diapasão, considerando a necessidade urgente apresentada pelos moradores da referida comunidade Paiol, razão pela qual encaminhamos esta Indicação à Excelentíssima Prefeita Municipal Antônia Eliene Liberato Dias, e ao Secretário Municipal Wesley de Sousa Lopes, para as providências, e, assim pedimos o apoio dos nobres pares para a aprovação desta proposição.

Sala das Sessões, 28 de janeiro de 2022

Rubens Macedo

Vereador

Rua Coronel José Dulce, esquina com Rua General Osório CÁCERES - CEP.: 78200-000 Fone: (65) 3223-1707 - Fax 3223-6862 - Site: www.camaracaceres.mt.gov.br